
お客様各位 

平成 26年 2月吉日 

株式会社トコちゃんねる静岡 

消費税率引き上げ対応についてのお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

日頃よりアクロスインターネットサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、平成 24 年 8 月に決定された消費税率引き上げ法案により、平成 26 年 4 月 1 日から新消費税率適

用となることとなりました。つきましては、アクロスでの対応は下記のとおりとさせて頂きます。 

なお、平成 26年４月 1日以降の消費税計算において現行税率（５％）と新税率（８％）の適用が混在

することがありますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．変更日時 

平成 26年 4月 1日（火）より新消費税率 8％の適用となります。 

月払いでご契約のお客様につきましてはサービスご提供時点に適用される消費税率により 

計算した消費税額を、税抜価格に加算してご請求させていただきます。 

・月払いでご契約のお客様の例 

ご利用月 ご請求月（お引落月） 消費税率 

2014 年 3 月 1 日～3 月 31 日 2014 年 4 月 5% 

2014 年 4 月 1 日～4 月 30 日 2014 年 5 月 8% 

 

年一括払いのお客様につきましては、現行の消費税率 5％で更新いただきましたご契約につい

て、平成 26年 4月１日以降のご提供期間部分に関して差額のご請求は致しません。次回年一

括払い更新時にその時点で適用される消費税額をご請求させていただきます。 

・年一括払いでご契約のお客様の例 

ご契約期間 消費税率 

2014 年 3 月 1 日～2015 年 2 月 28 日 5% 

2014 年 4 月 1 日～2015 年 3 月 31 日 8% 

 

２．価格の表示方法 

  税抜表示（外税）といたします。 

 

３．本件に関するお問合せ先・ 

   アクロスインフォメーションデスク 

   0120-558-779 受付時間：9:00～17:30 

   （土曜・日曜・祝日・年末年始、特別休暇を除く）              以上 


